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som en Besparelse, i Virkeligheden vil blive 
en Udgift. Der er desuden i det for Hæren 
og Flaaden faelles Laegekorps samlet en Del 
Personale, som efterhaanden bliver ældre og 
ældre, og« jeg frygter for, at der vil komme en 
Tid, da dette Personale bliver temmelig gam- 
melt. Vi maa altsaa være forberedte paa at 
Tekrutere det ved at uddanne saamange Re- 
servelæger som muligt, thi det erkjo muligt, at 
man - lader de ældre Lceger« blive staaende 
saalcengei Korpset, at der, naar den Tid 
kommer, da de skulde bruges, maa ske en be- 
tydelig Reduktion iblandt dem. Jeg skal der- 
for anbefale at stemme imod sÆiidringsfor- 
slaget under Nr. s4, idet jeg tror, at man 
netop derved kommer ind paa en Besparelse. 

Bo j sen :  Den høitærede Minister brugte 
overfor mig, hvad jeg vil kalde et argumentum 
ad hominem i Anledning as mit Forhold til 
Skyttesagem og jeg« skal da ikke tilbageholde 
min personlige Opfattelse af dette Forhold, 
som er den, at netop Enkeltmandsskydningenl 
trives nok saa godt i Skytteforeningernes Fri-i 
hed som i Hærens Afdelinger, saa længe i alt; 
Fald der ikke i disse haves et tilstrækkeligt An-, 
tal af uddannede Skydelærere. sForovrigt e r  
det ikke min Mening, at en ssaadan For- 
ogelse af Skudarrtallet ikke skulde blive ned- 
vendig, hvis man ved en fornyet Overveielse 
as Hærens Forhold skulde komme til et saa- 
dant Resultat. Derfor har jeg heller ikke 
anstillet nogen Sammenligning imellem vort 
Reglenient og det preussiske, ligesom jeg heller 
ikke har glemt den preussiske Tjenestetid paa 3 
Aar, men kun har indskrænket mig til at tale 
om Skoletidety der hos os jo er omtrent den 
samme som der, medens Tjenestetidensi de 
følgende Aar ikke kan sammenlignes med den 
preussiske «s - . 

· i i Ti 
C .  B .  N i m e f t a d :  Jegsshar kun for- 

langt Ordet for at gjøre en kort Beinærktiitig. 
Naar jeg talte om besynderlige» Forslag, saa 
mcnte jeg ikke, at de vare regnede feil, det er 
ikke faldet mig ind;-jeg-mente, at Forslagene 
vare meget besynderlige, selv oms de vare reg- 
nede nok saa rigtig- ud.. Den ærede For- 
slagsstiller sagde, at-jeg vistsikkeghavde gjort 

mig den Uleilighed at regne efter, om Tallene 
vare rigtige eller ikke. Jeg skal gjøre den 
Bemærkning, at dette har jeg ganske vist ikke 
gjort, og jeg tror, at ikke et eneste Medlem 
her i Thinget har gjort det, 홢홢- og jeg havde 
nær sagt, at jeg heller ikke tror, at den ærede 
Forslagsstiller har gjort det, det kan jo være; 
han har faaet Hjælp andre Steder fra. 

A .  D a g e :  Det er kun et Par Ord, 
jeg har at sige. Jeg skal i det Hele taget 
slutte mig til Flertallet i Udvalget. Der blev 
gjort en Bemærkning af den høitærede Mini- 
ster ved Forslaget under Nr. 9, som omhand- 
ler Skrivematerialier og Kontorudgifter. Ud- 
valget har forslaaet den dertil bestemte Sum, 
nemlig 9,650 Rd., nedsat med 2,650 Rd- 
Den høitærede Minister sagde, sat han vilde 
gjøre sit Bedste for at indskrænke denne Ud- 
gift, og jeg vil tillade mig at henlede den 
høitærede sMinisters Opmærksomhed paa, at 
der virkelig kan ske Noget fra hans Side for 
at formindske denne Udgift, idet jeg formoder, 
at den hovedsagelig bestaar«i Papir. Naar 
den høitærede Minister nu vil have den God- 
hed at stille til Licitation det Parti Papirer, 
han bruger til Ministeriet, og antager det la- 
veste Tilbnd uden Told, vil han derved spare 
et meget stort Belob ud af denne Del. 
Saalænge den høitærede Minister og andre 
Autoriteter her i Landet ere indskrænkede til de 
monepoliserede Fabriker her i Landet, bliver 
riaturligvis det Produkt, som derfra kommer, 
betydelig dyrere end ellers. 홢홢홢«Jnden den høit- 
ærede Minister tiltraadte sin Post, havde vi 
Frederiksberg Slots Forandring flere Gange 
til Forhandling og jeg mindes meget godt. 
at det var den almindelige Mening hos sag- 
kyndige Folk, at man paa ingen Maade havde 
handlet okonomisk ved at foretage denne 
Forvandling af Slottet - Jeg -vil derfor 
stemme imod enhver Bevilling til Foretagen- 
der der, naar de ikke ere ganske anderledes be- 
grundede end den nærværende. 홢  Jeg bestræs 

ber mig i alle Tilfælde.for at handle efter 
min Overbevisning-men nu vil jeg. handle 
imod min. Overbevisning . ved Afstemningen 
over Forslaget under Nr. 16. . Ester min 
Overbevisning er - jeg sforpligteh til at negte 


